
下 野 商 工 第 ３ ５ ８ 号

下 野 青 申 第 ７ 号

令和３年１２月１６日

会 員 各 位

下 野 市 商 工 会
会長 長 光 博

（公印省略）

下 野 市 青 色 申 告 会
会長 舘 野 章

（公印省略）

令和３年分年末調整指導会の実施について

日頃より、当商工会の事業運営につきまして、ご協力いただきありがとうございます。
さて、何かとお忙しい時期とは思いますが、また年末調整の時期が参りました。
専従者（家族従業員）及び、従業員を雇用している事業所は年末調整を行い、納税額が

出ない場合であっても申告を行わなければなりません。
つきましては、下記の日程にて｢令和３年分年末調整指導会｣を実施致します。関係書類

等を整備のうえ、ご来館下さいますようご案内申し上げます。
なお、給与支払者、給与受給者及び、控除の対象となる配偶者・扶養親族については（氏名・

住所・生年月日・マイナンバー）の記載が必要となります。

記

１．開催日時および場所

開 催 期 日 開 催 時 間 開 催 場 所

１２月 ２３日（木） 各日とも 各日とも

１月 ５日（水） ８:３０ ～ １７:１５ 本 所
１月 １１日 (火）

開 催 期 日 開 催 時 間 開 催 場 所

１２月 ２４日（金） 各日とも 各日とも

１月 ６日（木） ８:３０ ～ １７:１５ 南河内支所
１月 １２日 (水）

２．持参書類等
(1) 令和３年分源泉徴収簿綴等
(2) 税務署及び、該当市町からの年末調整関係書類
(3) 給与受給者の各種控除証明書

（生命保険料・地震保険料・個人年金保険料・国民年金保険料・国民健康保険料）
(4) 印鑑
※確認に時間が掛かる事もある為、書類をお預かりする場合もあります。

※記帳機械化、決算代行をご利用の方につきましては、関係書類
をご準備のうえ各担当職員へお申し込み下さい。

※その他詳細は、商工会までお問い合わせ下さい。

（下野市商工会 本所 ℡ 44-0202 支所 ℡ 48-0059）


